

FACILITAD
 copie os da
 VALORES".
 Se preferir, c

BDI SEM Desoneração: 0%	
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC	terça-feira, 13 de setembro de 2016
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Av. 30 de Dezembro	

Encargos sociais s/ m.o.
124,79% (hora)
82,61% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
1	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E SUB BASE				89.488,82					1
1.1	Regularização de Superfície em terra com motoniveladora	m²	952,00	0,52	495,04		79472			1.1
1.2	Limpeza da via pública para execução de CBUQ	m³	352,00	1,15	404,80					1.2
1.3	Sub Base de materia Granular (rachão) inclusive compactação e transporte 20 cm espessura	m³	228,48	103,97	23.755,07		73817/002			1.3
1.4	Base para Pavimentação de Brita Graduada 10 cm espessura	m³	114,24	99,35	11.349,74		73710			1.4
1.5	Imprimação de Base para Pavimentação Asfáltica emulsão CM30	m²	952,00	4,86	4.626,72		72945			1.5
1.6	Pintura de Ligação com emulsão RR-2C	m²	1.344,00	1,50	2.016,00					1.6
1.7	Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km	t	62,72	210,00	13.171,20		CIDIR			1.7
1.8	Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km - ESQUINA	t	7,53	210,00	1.581,30		CIDIR			1.8
1.9	Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km sobre Brita Graduada	t	108,80	210,00	22.848,00		CIDIR			1.9
1.10	Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km sobre Brita Graduada - ESQUINA	t	13,06	210,00	2.742,60					1.10
2	PINTURA/SINALIZAÇÃO				2.217,71					2
2.1	Pintura de faixa horizontal branca - 10 cm - com microesferas de vidro	m²	16,64	20,91	347,94		72947			2.1
2.2	Pintura de faixa de pedestre branca - 40 cm	m²	81,12	20,91	1.696,22		72947			2.2
2.3	Pintura de faixa horizontal amarelo - 10 cm - com microesferas de vidro	m²	8,30	20,91	173,55		72947			2.3
3	MEIO FIO				4.280,64					3
3.1	Meio-fio de concreto pré-moldado 8x25cm, sobre base de concreto simples	m	224,00	19,11	4.280,64		72967 - adaptado			3.1
OBS	OS ITENS 1.1. 1.2 1.3,1.4, 1.8 E 1.10 SERÃO ABSORVIDOS PELO MUNICIPIO									OBS

Digite o número da ART / RRT			BDI SEM Desoneração: 0%		
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC			terça-feira, 13 de setembro de 2016		
Programa: 0			Nº do contrato: 0-0 / 0		
Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Av. 30 de Dezembro					

Encargos sociais s/ m.o.
124,79% (hora)
82,61% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
					89.488,82					

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 0%			
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC				terça-feira, 13 de setembro de 2016			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Av. 30 de Dezembro							
				Encargos sociais s/ m.o. 124,79% (hora) 82,61% (mês)			

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 89.488,82		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 0%			
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC				terça-feira, 13 de setembro de 2016			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Av. 30 de Dezembro							
				Encargos sociais s/ m.o. 124,79% (hora) 82,61% (mês)			

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
					89.488,82					

 Digite o número da ART / RRT		 BDI SEM Desoneração: 0%	
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC		terça-feira, 13 de setembro de 2016	
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Av. 30 de Dezembro			
Encargos sociais s/ m.o.			
124,79% (hora)			
82,61% (mês)			

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
					89.488,82					

Digite o número da ART / RRT

BDI SEM Desoneração: 0%

Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC

terça-feira, 13 de setembro de 2016

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

124,79% (hora)

82,61% (mês)

Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Av. 30 de Dezembro

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
					89.488,82					

Digite o número da ART / RRT

BDI SEM Desoneração: 0%

Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC

terça-feira, 13 de setembro de 2016

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

124,79% (hora)

Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Av. 30 de Dezembro

82,61% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
					89.488,82					

Digite o número da ART / RRT			BDI SEM Desoneração: 0%				
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC			terça-feira, 13 de setembro de 2016			Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0			Nº do contrato: 0-0 / 0			124,79% (hora)	
Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Av. 30 de Dezembro						82,61% (mês)	

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL				
					89.488,82				

Digite o número da ART / RRT			BDI SEM Desoneração: 0%					
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC			terça-feira, 13 de setembro de 2016			Encargos sociais s/ m.o.		
Programa: 0			Nº do contrato: 0-0 / 0			124,79% (hora)		
Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Av. 30 de Dezembro						82,61% (mês)		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
					89.488,82					

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 0%						
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC				terça-feira, 13 de setembro de 2016		Encargos sociais s/ m.o.				
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0		124,79% (hora)				
Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Av. 30 de Dezembro						82,61% (mês)				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
					89.488,82					
				TOTAL	R\$	89.488,82				

 Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC
 Carimbo e Assinatura

IR DE INCLUSÃO DE DADOS

Colar os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR Especial".
Lembre-se de selecionar a quantidade identica de celulas, tanto lá como cá.
digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

13/09/16

124,79

82,61

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E SUB BASE					92,7%
Regularização de Superfície em terra com motoniveladora	m²	952,00	0,52	495,04	0,6%
Limpeza da via pública para execução de CBUQ	m³	352,00	1,15	404,80	0,5%
Sub Base de materia Granular (rachão) inclusive compactação e transporte 20 cm espessura	m³	228,48	103,97	23.755,07	26,5%
Base para Pavimentação de Brita Graduada 10 cm espessura	m³	114,24	99,35	11.349,74	12,7%
Imprimação de Base para Pavimentação Asfaltica emulsão CM30	m²	952,00	4,86	4.626,72	5,2%
Pintura de Ligação com emulsão RR-2C	m²	1.344,00	1,50	2.016,00	2,3%
Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km	t	62,72	210,00	13.171,20	14,7%
Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km - ESQUINA	t	7,53	210,00	1.581,30	1,8%
Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km sobre Brita Graduada	t	108,80	210,00	22.848,00	25,5%
Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km sobre Brita Graduada - ESQUINA	t	13,06	210,00	2.742,60	3,1%
PINTURA/SINALIZAÇÃO					2,5%
Pintura de faixa horizontal branca - 10 cm - com microesferas de vidro	m²	16,64	20,91	347,94	0,4%
Pintura de faixa de pedestre branca - 40 cm	m²	81,12	20,91	1.696,22	1,9%
Pintura de faixa horizontal amarelo - 10 cm - com microesferas de vidro	m²	8,30	20,91	173,55	0,2%
MEIO FIO					4,8%
Meio-fio de concreto pré-moldado 8x25cm, sobre base de concreto simples	m	224,00	19,11	4.280,64	4,8%
OS ITENS 1.1. 1.2 1.3,1.4, 1.8 E 1.10 SERÃO ABSORVIDOS PELO MUNICIPIO					

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

124,79

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

13/09/16

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

82,61

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

124,79

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

13/09/16

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

82,61

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

124,79

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

13/09/16

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

82,61

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
----------------------	-------	--------	-------------	-------	---